
------ - - ---- - - ----

~ ~ -, 
~ 

" .. " • ~ 

~ o 

1 
o c 
~ I 

~ " § ~ 

II li .. 
~ 

u 

SMLOUVA O DÍLO 

Institut umění - Divadelní ústav 
se sídlem: I 17, 11000 Praha 1 
IČ: CZ00023205 

;pcln,,;írí Ing. Pavlou Petrovou, 

(dále jen jako "objednatel") 

a 

lva Vodáková - Durabo 
se sídlem: Na Stráni 1301, 250 88 Čelákovice 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoní/ý tuto 

smlouvu o dílo: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele na sv1lj náklad a 
nebezpečí vytisknout a svázat publikaci Račte vstoupit do divadla. 

2. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou 
součinnost nutnou k provedení díla spočívající v dodání podklad1l pro tisk a zaplatit mu 
po předání díla za jeho řádné provedení podle této smlouvy cenu, která je sjednána dále 
v této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předmět díla předat objednateli nejpozději 
do šesti týdn1l od předání tiskových dat. 

4. Specifikace zakázky: 
Rozměr: 165 x 245 mm (šířka x výška knižního bloku) 
Vnitřek: počet stran 300 
barevnost 4/4 
67 vyobrazení v textu 
papír: bezdřevý ofsetový, gramáž 100g BO 

Institut uměn! - Divadeln! ůstav I Arts and TI1eatre Institute 

Celetná 17, 110 00 Pra!la 1 
www.divadlo.cz/www,pq.cz/www,performczech.cz I www,soundczech.cz 

wwwczechmobili ty.inlo/www.culturenetcz I www.kreativniceskocz 

www.rnezlkulturnidialog.cllwww_ kreativnievmpa.cz/ku ltlll"a 

www.theatre·architecture.eu 

ICO: 00023205 

olé: CZ00023205 

+420 224 809 ] 11/ info@idu.cz 

www. jdu.cz 



! ., 
J 

vazba: V4 

Obálka: (klopny 150 mm) 
barevnost 4/0 
papír: matná křída 350g 
úprava: lamino matné 
Náklad: 900 ks 

Před tiskem požadujeme nátisky pro kontrolu barevnosti. 
Balení knihy: papír/plast po více kusech. 
Místo převzetí hotového díla bude v Nové budově Národního muzea (600 ks) a v sídle 
zadavatele (300 ks, doprava). 

II. 
Cena 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za dílo dle čl. 1 této smlouvy činí 121.102 
Kč (slovy sto dvacet jedna tisíc sto dva korun českých). Tato sjednaná cena je cenou 
konečnou a maximální a zahrnuje rovněž veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a 
dopravu, a to 600 ks do Nové budovy Národního muzea, Vinohradská 1, 110 00 
Vinohrady a 300 ks do sídla objednatele. K ceně bude připočteno DPH v zákonné výši. 

2. Cena bude objednatelem zhotoviteli zaplacena po předání dna a jeho převzetí 
bankovní účet zhotovitele, číslo účtu 

a to na základě faktury - daňového 
dokladu se splatností nejméně 21 dní, vystaveného nejpozději do 15 dn~ po 
protokolárním předání díla a jeho převzetí objednatelem. Objednatel je oprávněn odečíst 
si od ceny díla veškeré škody zp~sobené zhotovitelem na jeho movitém i nemovitém 
majetku a případné úroky z prodlení a smluvní pokutu až do výše celkové ceny díla. 

Faktury musí obsahovat všechny náležitosti požadované obecně závaznými právními 
předpisy ČR. 

3. Cena podle tohoto článku smlouvy je objednatelem zhotoviteli zaplacena dnem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele, nebo dnem převzetí příslušné částky v hotovosti 
zhotovitelem. 

III. 
Předání předmětu díla 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provedené dílo předat objednateli ve Ih~tě stanovené v čl. 
I. odst. 3. této smlouvy a to tak, že celý předmět díla v uvedené Ih~tě doručí do sídla 
objednatele. 

2. O přesném čase předání předmětu díla je zhotovitel povinen vyrozumět objednatele 
nejméně 3 pracovní dny před tímto předáním a převzetím předmětu díla, jinak 
objednatel není povinen dílo převzít. 

Institut uměnl- Divadel ni ústav I ArlS and Thcntre Institute 

C,'te lno 17. 110 00 Pmlm 1 
ICO' 00023205 

Dle: CZ0002320S 
I l ~O J24 809 111/lnfo@tdu.cz 

www.d ivad lo.cz/www.pq.Cz/www.perfolmczcch .cz I www.soundczech.cz 

www.czechmollllitylnfo/www culturenelocllwwwkreaUvnicesko.cz 

wwwmezikultLlrntdialog.cz/wwwkrealivnlovropa.cz/kullura 

INww,theatro-<lrchitecture,eu wwv.lnu cz 



) 
3. O splnění předmětu této smlouvy zhotovitelem a předání předmětu díla objednateli sepíší 

strany písemný protokol, v němž objednatel uvede všechny výhrady ke kvalitě a rozsahu 
prováděného díla. Vytčené vady a případné nedodělky se zhotovitel zavazuje odstranit 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 kalendářních dnll od jejich vytčení 
objednatelem. Nedojde-Ii k odstranění vad a případných nedodělkll v souladu s tímto 
článkem smlouvy, objednatel je oprávněn zajistit odstranění vad a případných nedodělkll 
prostřednictvím třetí osoby, a to na účet zhotovitele. Dokud nebudou všechny vytčené 
vady a nedodělky odstraněny, není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli dosud 
neuhrazené faktury za provedení díla. 

IV. 
Odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku s tím, že 
o právech objednatele z vadného plnění platí obdobně ustanovení o kupní smlouvě, tj. § 
2099 a násl. občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady okamžitě při jejich zjištění, 
nejpozději však do 30 dnll ode dne, kdy vady díla zjistí. 

3. Oznámení o vadách musí mít písemnou formu, a je doručováno na adresu sídla 
zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. V případě neopravitelných vad na předmětu díla je objednatel oprávněn po zhotoviteli 
požadovat odstranění vad dodáním náhradního předmětu díla za tu část předmětu díla, 
která je vadná. Pokud zhotovitel tento náhradní předmět díla nedodá nejpozději do 30 
dnll ode dne, kdy k tomu byl objednatelem písemně vyzván, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 

5. Do doby dodání náhradního předmětu díla není objednatel povinen platit část ceny, která 
odpovídá hodnotě požadovaného náhradního předmětu díla. 

6. Při dodání náhradního předmětu díla není zhotovitel oprávněn požadovat, aby mu 
objednatel vrátil vadnou část předmětu díla. 

7. Nároky z vad předmětu díla se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 

8. Pokud má podle tohoto článku doručit objednatel zhotoviteli jakýkoliv přípis, má se 
takový přípis za doručený nejpozději ve Ihlltě 5 pracovních dnll od jeho předání 
doporučené poštovní přepravě k doručení na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, pokud nebyl doručen prokazatelně dříve. 

V. 
Záruka za jakost 

1. Předmět díla nesmí mít nedostatky jakosti, které mají vliv na funkci či trvanlivost díla. 
Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že dílo bude zpllsobilé k použití pro obvyklý účel 
a/nebo si zachová obvyklé vlastnosti po záruční dobu 24 měsícll od protokolárního 
předání a převzetí díla. 

Instit ut umění - Divadelnf ustav / Arts and Theatre Institute 

Celetná 17, 11000 Praha 1 
www.divadlo.cz/www,pq.cz/www.performczech.cz / www.sounclczech.cz 

www.czechmobllity.info/www.cultureneLCZ I www.kreativnicesko.cz 

www.mezikulturniclia log.cz/www.k!'eHtivnievl'opa.cz/kultur'8 

www.thcatrc-archi tecture,eu 

ICo: 00023205 

DlL:: CZ00023205 

+420224809 111 / info@idu.cz 

www.idu.cz 

j.1 
, 



2. Zjistí-Ii objednatel v prllběhu záruční doby takové závady v kvalitě díla, na nez se 
vztahuje poskytnutá záruka, neprodleně o této skutečnosti uvědomí zhotovitele a zjištěné 
závady u něj reklamuje písemnou formou soupisem závad. 

4. Po obdržení reklamačního zápisu se zhotovitel ve Ihlltě dohodnuté s objednatelem 
zúčastní posouzení reklamovaných závad a v zaplse vyjádří své stanovisko 
k oprávněnosti reklamace. V případě oprávněné reklamace se v tomto zápise stanoví 
přiměřená Ihllta k odstranění závad. V případě neoprávněné reklamace bude vyhotoven 
zápis s uvedením, že reklamace je neoprávněná. Pokud zhotovitel neposkytne potřebnou 
součinnost při odstraňování případných vad, které se na díle vyskytnou v záruční době, 
je objednatel oprávněn zajistit odstranění těchto vad prostřednictvím třetí osoby, a to na 
účet zhotovitele. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provedení díla dle této smlouvy ve smyslu 
příslušných zákonných ustanovení. 

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla dle technologických postupll 
nutných pro provádění díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, případně je nechá provést pod svým 
osobním vedením. 

4. Zhotovitel umožní dodavateli nebo spolupracující osobě (grafikovi) účast při tisku díla 
resp. vybraných stran pro kontrolu barevnosti tisku. 

5. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí ve Ihlltě stanovené touto smlouvou a 
obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

6. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, avšak je vázán příkazy objednatele 
ohledně zpllsobu provádění díla. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnll ode dne obdržení příkazu, na nevhodnou 
povahu příkazu, který mu objednatel dal. Překáží-Ii nevhodný příkaz řádnému provedení 
díla, zhotovitel je oprávněn přerušit v nezbytném rozsahu provádění díla až do doby 
změny příkazu; trvá-Ii objednatele na provádění díla podle uděleného příkazu, je povinen 
objednateli tuto skutečnost sdělit písemnou formou. 

7. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele, vzniklou protiprávním jednáním 
zhotovitele či osoby, která provádí dílo pod osobním vedením zhotovitele, a porušením 
platných předpisll a norem pro poskytování služeb, používání přístroj II a prostředkll 
neodpovídajících technickým normám, jakož i porušením této smlouvy. 

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ii objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo prováděl řádným 

Institut uměnl- Divadelnf ustav I ArlS and lheatre Institute 

Celemi! 17, llOOQPraha 1 
www.cllvadlocz/wwwpq.Cz/www.performczech.cz/www.soundczech.Cl 

wwwczechmobllitymfa/ WlNW cultureneLC2 I wwwkreatlvnlceskocz 

www.mezlkulturnidlalog.cz/vvww kreatlvnievropa cz/kultura 

www.theatre-flfchllecture.eu 

ICO-00023205 
Dle: CZ0002320S 

1420 224 809 111 I mfoOldu.cz 

wwwlcluCl 



J 
zpGsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené IhGtě mu k tomu 
poskytnuté a je-Ii zřejmé, že dílo nebude provedeno včas nebo nebude provedeno 
řádně, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí 
provedeno písemně a doručeno zhotoviteli. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, 
že plnění poskytnuté objednatelem zhotoviteli, které zhotovitel účelně nevynaložil 
k provedení díla, byť i jen částečnému, je zhotovitel povinen objednateli vrátit nejpozději 
do 5 dnG od doručení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. Zhotovitel je 
v tomto případě povinen doložit příslušnými doklady a fakturami výši nákladG, které 
účelně vynaložil byť i jen k částečnému provedení díla podle této smlouvy. Za účelně 
vynaložené náklady však nebudou smluvními stranami považovány náklady vynaložené 
zhotovitelem v té části díla, která byla provedena vadně. 

VII. 
Porušení povinností a jejich dllsledky 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s dokončením díla 
ve IhGtě stanovené v čl. I. odst. 3. této smlouvy ve výši 0,01% z ceny díla uvedené v čl. 
II. odst. 1. této smlouvy za každý den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením ceny podle této 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Od této smlouvy je možno odstoupit pro podstatné nesplnění smluvních povinností 
jednou ze smluvních stran, nebo z dGvodG ve smlouvě uvedených. 

4. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je zejména opakované 
předání předmětu díla, nebo jeho části, s vadami, na které byl zhotovitel objednatelem 
písemně upozorněn. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je 
dále také prodlení s předáním předmětu díla delší než 15 dní. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje zejména 
prodlení s placením ceny za dílo nebo její části a to prodlení delší než 30 dnG. 

6. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně do sídla objednatele, nebo na jednu z adres zhotovitele uvedenou 
v záhlaví . této ,smlpuvy . . V písemném oznámení o odstoupení musí být přesně a 
jednoznačně uveCilen cWvóď:odstoupení, jinak je odstoupení neplatné. 

7. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si 
povinny vrátit vše, co si navzájem plnily, a to ve IhGtě 15 dnG ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné 
informace o druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Případné spory obou smluvních stran se budou přednostně řešit dohodou. 

Institut uměn i - Divadelní ustav I Arts and lhea tre Insri tute 

Celetná 17, 11000 Praha 1 
wVI/W.divacllo.cz I www.pq.cz/www,pcrformczech.cz /www.sounclczech.cz 

www_czechrnobility.illfo/www.cu lturenetcz I www.kreativnicesko_cz 

www.rnezikulturnicllaJog,cz/www.krea tivlllcvropa.czlkultu r<l 

www.tlleatre ·Olrchitecture.ell 

I ČO: 00023205 

+420224 809 111/ info@idu ,Cl 

www.jdu.cz 

J 



' j 

I 

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 
občanským zákoníkem v platném znění. Pokud by tato smlouva trpěla právními vadami, 
zejména pokud by některé z jejich ustanovení bylo v rozporu s platnými právními 
předpisy, v d~sledku čehož by mohla být považována za neplatnou, považuje se toto 
ustanovení za samostatné, a tedy samostatně neplatné, a smlouva se posuzuje, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala. 

4. Veškeré doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou 
smluvních stran a to formou pr~běžně číslovaných dodatk~ k této smlouvě. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každý 
z účastník~ smlouvy obdrží po jednom. 

6. Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetli, že její 
obsah je srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné d~vody, pro které by tato 
smlouva nemohla být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by zp~sobovaly 
neplatnost této smlouvy. 

7. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné 
v~le souhlasí, připojují obě smluvní strany své podpisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastník~ smlouvy. 

www.idLl.cz 

-:::::>durabo 
lva Vodáková - lito studio a tlskarna 
Na str/mi 1301 , 25088 Čelakovlce 
DiČ CZ6154150376 Tel. : 326920501 

-3-

Institut uměnl- Divadelnl ůstav I Arts and l1'eatre Instl lUto 

C(~telni'l17 . 11000Praha 1 
w'WW chvadlo.Cz / www pq.cz/wwwperformczech.cz/www.sounclczech.cz 

'WINW czechmoblllty.lnfO I 'WWwculturenetcz I wwwkreatlVnlCesko.C2 

www.mezlkultunlldialog.cz/wwwkreativnievropa .czlkultum 

www.theatre·archltecture.eu 

ICo: 00023205 

10410 224809111 / mfo{'il ldll_c2 

WWWldU Cl 


	872-19 Iva Vodáková - Durabo_Stránka_1
	872-19 Iva Vodáková - Durabo_Stránka_2
	872-19 Iva Vodáková - Durabo_Stránka_3
	872-19 Iva Vodáková - Durabo_Stránka_4
	872-19 Iva Vodáková - Durabo_Stránka_5
	872-19 Iva Vodáková - Durabo_Stránka_6

